
تغییراتی کوچک با تحولات اساسی

اندروید باید به فکر سرقت این ویژگیها از
سامسونگ و الجی باشد

شاید اگر گوگل برخی از قابلیتها و ویژگیهای جالب سایر شرکتهای تولیدکننده گوشی هوشمند مانند
سامسونگ و الجی را به سیستم عامل اندروید اضافه کند، آنوقت یک اندروید بینظیر در اختیار داشته

باشیم. در ادامه، به برخی از این ویژگیها که اگر به اندروید افزوده شوند آن را متحول میکنند نگاهی
خواهیم داشت.

اهمیتی ندارد از چه نسخهای از سیستم عامل اندروید استفاده میکنیم، مهم این است که همه ما اندروید
را دوست داریم. شاید به همین دلیل است که پیکسل همچنان یکی از بهترین گوشیهایی است که میتوان خرید
و اگر این امکان وجود داشت تا به حال جدیدترین نسخه موجود این سیستم عامل یعنی نوقا را روی دو گوشی

محبوب سال، گلکسی اس 8 و الجی جی 6 نصب کرده بودیم. ولی اندرویدی که از آن استفاده میکنیم، اصلاً
کامل و بینقص نیست. با وجود نکات مثبتی که دارد، ولی هنوز هم موارد جزئی وجود دارند که دوست داشتیم

متفاوتتر بودند. از طرف دیگر، با اینکه رابطهای کاربری سفارشی شده گوشیهای برندهایی مانند
سامسونگ، الجی و اچتیسی در مقایسه با نسخه خام نوقا 7.1.2 اهمیت کمتری دارند، اما همچنان

بهینهسازیهای زیادی در سراسر این نرمافزار باید به وجود بیاید. 

ثبت هوشمندانهتر اسکرین
حالا که سامسونگ دکمه فیزیکی هوم را از طراحی خود در گوشی جدیدش حذف کرده است، فرآیند اسکرینشات

گرفتن روی گلکسی اس 8 مشابه پیکسل است؛ گرفتن همزمان کلید پاور و دکمه کم کردن صدای گوشی. ولی
سامسونگ گرفتن اسکرینشات روی آخرین عضو خانواده گلکسی را با «اسمارت اسکرین کپچر» به مرحله

تازهای برده است. وقتی از صفحه نمایش عکس میگیرید، خیلی سریع مجموعهای از میانبرها در قسمت پایین
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صفحه ظاهر میشود؛ اسکرول کپچر (که به شما کمک میکند عکسها را بزرگتر کنید و تصاویر را بههم پیوند
بزنید)، دراو، کراپ و اشتراکگذاری. مطمئناً این روش خیلی سادهتر و راحتتر از این است که هر بار که

از صفحه عکس میگیریم، برنامه گوگل فوتوز را باز کنیم.

شکل 1 -
اشتراکگذاری و ویرایش اسکرینشاتها در گلکسی اس 8 فوقالعاده ساده است

نویگیشنبار بهتر
نویگیشنبار اندروید روی هر گوشی اندرویدی سه دکمه مشابه دارد؛ دکمه بازگشت، هوم و اخیراً

مراجعهشده. ولی روی گوشیهای الجی چند امکان اضافه دیگر هم دیده میشود که خیلی دوست داریم در پک
اندروید ببینیم. روی گوشی جی 6 این امکان وجود دارد که تا 5 گزینه در اختیار داشته باشیم. میتوان

گزینههای آن اسکرین را گسترش داد تا میانبرهای دیگری مانند کشیدن Notification Shade بهسمت پایین،
گرفتن عکس از نمایشگر یا دسترسی به برنامههای QSlide از مجموعه الجی را هم شامل شود.



شکل 2 -
کاربران الجی جی 6 عاشق افزودن نویگیشنهای بیشتر هستند

برنامههای کاربردی بهتر مخصوص دوربین
ممکن است پیکسل عکسهای فوقالعادهای بگیرد، اما برنامه کاربردی دوربین آن بهطور حیرتآور بیروح و

کسلکننده است. در واقع، این یکی از مواردی است که موجب میشود خیلی از طراحان و تولیدکنندگان
بهدنبال استفاده از پک اندروید نباشند و مطمئناً گوگل میتواند چیزهای تازهای از شرکای خود

بیاموزد. بهعنوان مثال، میتوان به مودهای فوقالعاده عکاسی مربعی و نوار گالری عکس اشاره کرد.
سامسونگ هم امکانات جالبی دارد؛ مانند گزینههای دستی فوقالعاده و شاتر شناور. اگر بخواهیم ادامه
بدهیم این فهرست همچنان افزایش پیدا میکند. ما هم دوست داریم گوگل سعی کند تنها چند نمونه از این

امکانات را به اپلیکیشن اصلی دوربین اضافه کند.

شکل 3 -
برنامه کاربردی دوربین الجی جی 6 باعث شده است دوربین این گوشی یکی از محبوبترینها باشد.

پیشنهادهای مربوط به تنظیمات
کار با اپلیکیشن Settings میتواند تا اندازهای سخت و دشوار باشد. مسلماً وجود یک نوار جستوجو کار

را تا اندازهای راحت میکند. ولی هنوز هم مواقعی پیش میآید که اصلاً نمیدانیم دنبال چه چیز یا



چیزهایی هستیم. سامسونگ روی گلکسی اس 8 به کاربران کمک میکند و با نمایش برخی نکات کاربردی نظیر
«آیا دنبال این بودید» (که شبیه روش جستوجوی گوگل است) در پایین هر صفحه سعی میکند به کاربر

راهنمایی دهد. پس اگر در قسمت تنظیمات نمایشگر (Display) باشید، به شما میگوید آیا واقعاً دنبال
تنظیمات همیشه روشن نمایشگر هستید یا گزینههایی را برای بهتر شدن کیفیت ویدئوها به شما ارائه

میدهد. وقتی با این امکانات کار میکنید، تازه متوجه مفید بودن آنها میشوید.

.شکل 4 - یک راهنمایی کوچک در برنامه تنظیمات کمک بزرگی برای کاربران است

بهینهسازیهایی برای کارایی
با اینکه پیکسل بهقدری خوب تنظیم شده است که اندروید را در بالاترین سطح ممکن اجرا میکند، ولی

گوگل هیچگاه دوست نداشته است به کاربران خود کنترل بیش از اندازه روی چیزهایی بدهد که پشت صحنه
اتفاق میافتد. تنظیمات نگهداری دستگاه روی گوشیهای سامسونگ به کاربر این امکان را میدهد تا

برنامهها، حافظه، فضای ذخیره و طول عمر باتری را بهینه کند. الجی جی 6 به کاربر امکان آزاد کردن
خیلی سریع رم را میدهد. مطمئناً بیشتر شدن قابلیت کنترل روی میزان عمر باتری کسی را آزردهخاطر

نمیکند. مشابه مود ذخیره انرژی در حالت اکستریم که روی گوشیهای اچتیسی دیده میشود.



شکل 5 - اندروید روی پیکسل بهخوبی اجرا میشود، ولی اگر میزان کنترل کمی بیشتر شود اتفاقات بهتری
.میافتد

غیرفعال کردن نوتیفیکیشنها
احساس کاربران اندروید نسبت به برنامههای کاربردی کاملاً متفاوت است. برخی به آنها علاقه دارند و
برخی از این برنامههای کاربردی متنفر هستند. با اینکه دوست داریم چیزهای مهم روی گوشی به ما اطلاع

داده شوند، ولی برخی مواقع این اطلاعرسانیها بیش از اندازه میشود. در خیلی از موارد «مزاحم
نشوید» خوب جواب میدهد، اما کاربران گلکسی اس 8 از وجود سوئیچ در قسمت بالای تنظیمات

نوتیفیکیشنها کاملاً راضی هستند. آنها با این سوئیچ خیلی سریع نوتیفیکیشنهای برنامهها را خاموش
میکنند. بعضی مواقع روشن کردن «مزاحم نشوید» هم باعث ناراحتی و عصبانیت ما میشود.



شکل 6 - گزینه «مزاحم نشوید» گزینه خوبی است، ولی از همه بهتر وجود یک قابلیت برای غیرفعال کردن
.نوتیفیکیشنها است

نمایشگر همیشه روشن

شکل 7 -
اضافه شدن صفحه نمایش همیشه روشن به بسته اندروید کمی دیر شده است

اندروید با اخطارهای مربوط به تمام شدن شارژ گوشی در مود Ambient در نسخه لالیپاپ کاربرانش را
شگفتزده کرد، اما گوگل هنوز نتوانسته است در حالتی که اسکرین قفل میشود به بهترین حالت ممکن برای
ذخیره شارژ دست پیدا کند. قابلیت نمایشگر همیشه روشن فقط یک ویژگی محبوب بین کاربران نیست، بلکه

یک ویژگی ضروری روی گوشیهای پرچمدار اندروید است. این قابلیت بدون اینکه نیازی به روشن کردن
نمایشگر یا حتی لمس گوشی باشد، همواره ساعت و هر نوتیفیکیشن جدید را نشان میدهد. امیدواریم گوگل

گوشیهای نکسوس و پیکسل را به این ویژگی مجهز کند.

پاپآپ ویو
قابلیت چندپنجرهای روی گوشیهای اندرویدی نوعی حس واقعی چندوظیفگی به شیوه کامپیوترهای شخصی را

به کاربر منتقل میکند. ولی سامسونگ در گوشی گلکسی اس 8 از این هم جلوتر رفته و یک گزینه دوم
بهنام پاپآپ ویو ارائه کرده است. با این امکان، هر برنامه کاربردی میتواند به یک ویجت موقتی تبدیل
شود و آن را به یک پنجره کوچک و با اندازههای متفاوت و قابل تغییر که روی صفحه شناور است تبدیل کند.
شاید بتوان گفت این حالت مشابه مود تصویر در تصویر در نسخه اندروید O است با این تفاوت که برای هر

چزی قابل استفاده است.



شکل 8 - پنجرههای پاپآپ گلکسی اس 8 روش بهتری برای مولتیتسکینگ هستند.

حالت یکدستی
هیچکس نمیداند گوشیهای هوشمند تا چه اندازه بزرگ خواهند شد و این افزایش تا چه زمانی ادامه خواهد

داشت، ولی یک چیز مشخص است: کار کردن با آنها آن هم با یک دست سادهتر نخواهد داشت. حتی با صفحه
نمایشهای باریکتر 18:9 هم نمیتوان انگشت شست را بهراحتی روی تمام صفحه حرکت داد. برای همین است که
سامسونگ یک ویژگی جالب را از گلکسیاس5 به بعد اضافه کرده است: مود یکدست. این ویژگی با یک ژست خاص
یا سه بار ضربه زدن روی دکمه هوم فعال میشود، تمام صفحه را به یک اندازه خیلی کوچک تبدیل میکند تا

امکان دسترسی به گوشههای بالای صفحه که نمیتوان بهراحتی به آنها دست پیدا کرد سادهتر شود.



شکل 9 - هرچه گوشیها بزرگتر میشود، حرکت انگشتان روی آن سختتر میشود. مود یکدست بهترین راه حل
برای این معضل است.

سازماندهی برنامه دراور

شکل 10 -
خیلی از کاربران دائم از برنامه دراور روی گوشیهای اندرویدی استفاده میکنند. حالا این کاربران

دوست دارند گوگل اجازه شخصیسازی هم به آنها بدهد

یکی از محبوبترین ویژگیهای اندروید، برنامه دراور (App Drawer) است. با اینکه نحوه عملکرد آن در
حفظ کامل صفحه نمایش خیلی خوب است، ولی هیچ امکانی برای شخصیسازی این تجربه وجود ندارد. روی
گوشیهای دیگر میتوان برنامهها را بر اساس حروف یا تعداد دفعات استفاده شده تنظیم کرد، اما

کاربران دوست دارند به هر طریقی که خودشان دوست دارند برنامهها را مرتب کنند. حتی اگر به این معنا
باشد که مجبور شویم آنها را داخل فولدرهایی در برنامه دراور قرار دهیم. حالا اگر میانبر کوچک پلی
استور که در بالای دراور روی گوشیهای اچتیسی دیده میشود، به این ویژگی اضافه شود که بیشتر از قبل

خوشحالمان خواهد کرد.
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